DESPACHO
SecretariaSecretaria par ■.41.1s

E m 	if

. 7112z .reMlirm.r.et

nte
2,uga de 	ica
-Presidente-

/14
JOSÉ ANUI 114 ARTINS FILHO

dl ereador

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2013.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

AO EXM° SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 531/2013

O vereador abaixo assinado, com assento na
Bancada do PHS nesta Casa de Leis, vem na forma regimental
INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que se digne
tomar as providências, junto ao órgão competente, visando a
construção de um CRAS (Centro de Referência de Assistência
Socia ) no bairro Flexeira II, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A implantação do CRAS nesse bairro representará um
grande avanço no serviço social que o Município tem o objetivo de
prestar no território de abrangência, buscando ativamente as famílias,
com o intuito de ofertar acolhida, visitas domiciliares, entrevistas,
acompanhamento familiar, reuniões de Planejamentos, campanhas
sócio educativas e eventos comunitários. Fazendo busca ativa para
identificação de famílias em vulnerabilidade social.

Para tanto chamo a atenção do Chefe do Poder
Executivo, para que aprove esta indicação, que com certeza trará
grandes benefícios ao povo humilde e necessitado de Flexeiras II e

LEEN
dj acên its E

Constou no expediente da Sessão
do dia